
Contacto

Teléfono +034 987291655
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM015/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de las licencias relacionadas con el producto Jira
Service Management (Data Center) del fabricante Atlassian a nombre de la Universidad de León.

La Universidad de León tiene en producción el Sistema de Gestión de Incidencias (SGI) Jira Servive DeskDescripción 
(JSD) del fabricante Atlassian instalado on-premise en servidores propios de la Universidad.  Puesto que este modo de
licenciamiento ya ha dejado de tener soporte, es necesario realizar la adquisición de las nuevas licencias que permitan
mantener en producción el SGI con el funcionamiento actual, manteniendo al máximo la configuración y personalización del
mismo.
Valor estimado del contrato 32.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.567 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.700 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a partir de la aceptación de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Servicio de Informática y Comunicaciones de la Universidad de León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Edificio Crai-tic, Campus de Vegazana, S/N
(24007) León España

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 987291655
Fax 987291614
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España

Precio de la oferta más baja 29.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.320,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCENTIA CONSULTORIA, S.L
NIF B98184807
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ GRABADOR ESTEVE 15-3
(46004) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.574 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad de León

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01e1fe15-09d9-4b74-aa27-61e294ebb7e5


Abierto súper simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 19:00
Observaciones: DIEZ días hábiles a contar desde el siguiente a la fecha de publicación del anuncio de licitación en la
Plataforma de Contratación del Sector Público. Procedimiento abierto supersimplificado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r%2FwLSVM0G7rgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000013766446 |  2024-000769239 | Fri, 12 Jul 2024 13:27:11:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124746643659960430722651728775097036527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r%2FwLSVM0G7rgL1BHd3qjQA%3D%3D

